1

Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 01.03.2024                                                                                                                       № 1324

Об утверждении тарифов на услуги,
оказываемые муниципальным автономным
учреждением дополнительного
образования города Набережные
Челны «Конноспортивная школа
«Тулпар» имени Р.С. Хамадеева»

В  соответствии  с  пунктом  4  части  1  статьи  17  Федерального  закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 41 Устава города, пунктом 5.21 Положения о системе
муниципальных  правовых  актов,  утвержденного  Решением  Городского  Совета
от  21.02.2007  №  19/8,  пунктом  5  Положения  о  порядке  принятия  решений
об  установлении  тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений,
утвержденного  Решением  Городского  Совета  от  19.11.2008  №  35/7,  Положением
о  порядке  расчета  тарифов  на  услуги  муниципальных  унитарных  предприятий
и  муниципальных  учреждений,  утвержденным  Постановлением  Исполнительного
комитета от 01.11.2013 № 6561

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить  тарифы  на  услуги,  оказываемые  муниципальным  автономным
учреждением  дополнительного  образования  города  Набережные  Челны
«Конноспортивная школа «Тулпар» имени Р.С. Хамадеева», согласно приложению.

2.  Признать  утратившим  силу  Постановление  Исполнительного  комитета
от 01.11.2022 № 6016 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным
автономным учреждением города Набережные Челны «Конноспортивная школа «Тулпар»
им. Р.С. Хамадеева».

3.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета  обеспечить
официальное  опубликование  настоящего  постановления  и  размещение  его
на  официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru),  на  официальном  сайте  города  Набережные  Челны
в сети «Интернет».

4.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель
Исполнительного комитета                                           Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/
https://disk.yandex.ru/i/LBrxN2lu7x9waA
https://disk.yandex.ru/i/LBrxN2lu7x9waA
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=52565;fld=134;dst=100669
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134

2

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «01» марта 2024 № 1324

Тарифы
на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением

дополнительного образования города Набережные Челны «Конноспортивная школа
«Тулпар» имени Р.С. Хамадеева»

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Цена

I. Услуги хранения транспортных средств *
1 Легковой автомобиль Месяц/сутки 1000,00/100,00
2 Микроавтобус (Грузовая Газель от 3 м) Месяц/сутки 1200,00/150,00

3 Трактор Месяц/сутки 1300,00/150,00

4 Грузовой автомобиль (Грузовая Газель от 5,5 м) Месяц/сутки 1500,00/150,00

5 Прицеп легковой (от 1,7 м до 3,5 м) Месяц/сутки 1000,00/100,00

6 Прицеп грузовой (от 3,5 м до 8 м) Месяц/сутки 1500,00/150,00

7 Мотоцикл (квадроцикл, самокаты) Месяц/сутки 600,00/50,00

8 Снегоход Месяц/сутки 1000,00/100,00

II. Услуги проката по предоставлению в прокат товаров для отдыха и спорта
1 Коньки детям до 14 лет чел./1 час 90,00
2 Коньки детям от 14 лет, взрослые чел./1 час 120,00
3 Заточка  коньков 1 услуга 100,00
4 Хранение вещей 1час 30,00

III. Услуги организации и проведения мероприятий. Прокат животных

1
Индивидуальные занятия с тренером по обучению
верховой езде на спортивной лошади

1 час 1200,00

2

Прогулочная верховая езда в сопровождении тренера
по маршрутам КСШ «Тулпар» - парк «Прибрежный»:
- на спортивной лошади
- пони

1 час
1 час

600,00
400,00

3

Прогулочная верховая езда в сопровождении тренера
на территории КСШ «Тулпар»:
- на спортивной лошади
- пони

1 маршрут/1 место
1 маршрут/1 место

400,00
300,00

4

Прогулочные катания  в сопровождении тренера
на городских мероприятиях:
- на спортивной лошади
- пони

1 маршрут/1 место
1 маршрут/1 место

400,00
300,00

5
Прогулочные катания в сопровождении тренера
на городских мероприятиях на санях, фаэтоне, карете

1 маршрут/1 место 300,00

6
Торжественные прогулочные катания в сопровождении
тренера на карете

1 мероприятие/1 час 3000,00

7 Услуга постой лошади Месяц/сутки 5000,00/200,00

8 Услуга по занятиям в манеже 1 час 500,00
9 Конский перегной 1 кг 50,00
10 Фотосессия с лошадью 30 мин/1 час 1500,00/2000,00

*Предоставление  скидки  на  услуги  хранения  автотранспортных  средств  в  размере  50  %  инвалидам
I, II группы, 30 % ветеранам (вдовам) участникам боевых действий

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета                                                                                                        Н.И. Галиева